**Methodus S. Ignatii De Loyola Ducens Animam ad
Perfectionem per Exercitia Spiritualia**

Vatier, Antoine

Dilingæ, 1689

XV. Annotatio. Considerandos priùs esse tres Modos Humilitatis, quàm
meditatio de tribus Classibus fiat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60263](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-60263)

ono tam sicut obnoxia, quanto illa, quam præscripsimus,
n sepius arundem virtutum repetita meditatio.

Sed nempe rationem oportet intueri, quæ S.
huncmeditatio tam frequentes earundem rerum Me-
ta: Considerationes persuasit; quæ est, quod frequenter
virtutes possit intueri, si quidem accurate mens est co-
unt rebus nseere id, quod uno intuitu difficile est pene-
nà, adiu-
erimina
nostris virtutes sanè quād arduæ sint, atque ex-
cum iis ex-
cellentes, utique ut frequentatis considerationi-
in plures inspiciantur, dignæ sunt. Præterquam quod
virtutes sonarum mentium non infrequenti experi-
n tempore constet, eos, qui virtutis vel modicè stu-
llas virtutis sunt, non longis in oratione discursibus in-
ro, & quæ gerere, sed tempus omne longè saluberrimè in
tri virtus animi affectiones insumere.

Quod si frequens earundem affectuum ite-
tus com-
pas perfringata cuiquam videtur, non prohibetur
atque
nos cum aliis permutare, vel certum aliquod ver-
olum adjungere, proprium peculiari ratione
emus, li
materiæ, quam meditatur, oculos semper in
methodo, q
Obedientiæ, Humilitatis, Paupertatis aut to-
uodecim
tantia actu occupatum.

XV. ANNOTATIO.

Considerandos prius esse tres Modos
Humilitatis, quād meditatio de tribus
Classibus fiat.

X x 2

Pro

Pro sextadie : ante meditationem de tribus modis Humilitatis.

Verum est, quod S. Ignatius meditationem de tribus modis humilitatis illi postpolos scripsit, non tamen deo quam de tribus classibus scripsit, non tamen deo circa re et arguitur, ipsum etiam voluisse, prima prius meditatio de tribus classibus fuit, secundum triplex modus humilitatis expendatur, tertiis hanc ipsam rationem concedere velimus Ignatium voluisse, ut consideratio de tribus modis in fine primum secundum Hebdomadis post omnia vita Christi mysteria secundum si quidem illam duodecim dierum meditaretur in tribus, quibus secundam Hebdomadam ab aliis militaris, subjunxit. Eset autem alienum ab omnibus ratione, tamdiu ignorare vera humilitatis dolorem, cuius exactam habere notitiam nostrum interest, ut intelligamus, quae futura sollet, vatoris nostri humilitas, dum profundissime illos, quibus hanc virtutem nobilitavit, animo volvimus. Quin & ipsi sicut S. Agustini, verbis & proposito repugnaret ut jam olimmus.

Tertiâ in primis annotatione, quam trahit humilitatis modo præmisit, conceptis verbis serit, quod, antequam electionum materia ingrediamur, ut ad capessendam genitatem, pere unicus, maturus, quis sit, ut, Chrysostomus, l

em deinde Christi doctrinam affectum nostrum disponamus, apprimè juvet considerare, ac per diem totidem revolvore identidem tres modos humilitatis postponentes. Et annotatione secunda paulò antè ait, in tamen hancandam esse electionum discussionem post voluisse, primam meditationem, quæ fit quinta die. Nefiat, quæcillarium itaque est, ut integra ante die consideretur, nullatio de tridus modis humilitatis peracta sit, velimus, quæ alia esse non potest, quam dies quarta, quæ de tribus suffit quater obire meditationem de duobus venunda Horillis; hac lege, ut animus singulis horis illius nyfeteria diei (exceptis iis, quæ meditationibus debent meditari) sedulò occupetur expendendis tribus humilitatis modis; voluit preinde, ut tres humilitates ab oīis modos sedulâ cogitatione examinemus, an humilitatem quam meditationem de tribus classibus obe- ptitiam amus, quæ ad finem quartæ primū diei fieri & futuram solet.

Deinde constitutum erat S. Ignatio, maximam nobis humilitatis estimationem conciliet S. Ignatio, atque idcirco meditationem de duobus jam offere vexillis elegit, consequendo huic fini summopere idoneam; hæc enim humilitatem, velut unicum scopum proponit, ad quem oculos, animumq; continuo obtutu obvertere debet, quisquis sub vexillo Christi stipendia mereri cogitat. Ut autem ad genuinam humilitatem, &

Xx 3 hac

694 XV. Annotatio. Considerandoſ, &c.
hac promovente ad omnis boni apicem elati-
ris, necesse omnino eſt, ut ambabus, quod a i-
ulnis paupertatem, rerumque humanaū
contemptum amplectaris. Quod ut profu-
lū ipſi animū descenderet, præscripsit S. Ignatius,
ut meditatio de duobus vexillis, unā eadem
que die quater perageretur, ſatis gnarus, ſe-
veluti clavo conceptam ex tam frequenti re-
titione, humilitatis estimationem ita animo
figi, ut, quæ deinceps hac magistrâ conſi-
mus proposita, facili negotio non diſpergantur.
Ex quibus patet, quantopere necessarium fu-
mente S. Ignatij, tres humilitatis modos an-
recolere, ut nimirum agnoscamus diſcri-
yeram inter & fucatam humilitatem; diſcri-
mūſque illam prosequi, quæ tantopere
commendatur. Et quandoquidem quare
ſecundæ septimanæ affixit meditationem
duobus vexillis, primum eſt coniicere, ipſi
etiam deſideraſſe, ut eā ipsā die meditatio
que de tribus humilitatis modis obiretur.
enim aliàs voluifor, ut intra ejusdem diei
ſum frequenter admodum hos ipſostres ha-
litatis modos memoriā repeteremus, & ad
casum diei depique meditationem de
classibus faceremus; quod ipſum argumen-
nobis eſt, S. Ignatium præclarè intellexisse, cor-

considerationem de tribus modis humilitatis praemitti, atque tum demum meditationem de tribus classibus fieri debere.

XVI. A N N O T A T I O .

De Humilitate.

Pro sexta die post meditationem de tribus modis Humilitatis.

Triplex hic occurrit quæstio ad humilitatis considerationem pertinens. Prima est, qualis dissimilitudine Salvatoris, & sanctissimæ ejus Matris humiliarij in nos fuerit. Altera, in quo nostra humilitas immodicis annis autem possit humilitatem Filij DEI. Tertia, num in sensu hinc de humilitate loquamur, quem; illam in secundo puncto meditationis vitæ Christi accepimus, & quo illam accipiemus in secunda meditatione de Redemptoris nostri Passione, quando considerabitus JESU morientis humilitatem. Ad singula breviter respondeo.

Humilitas ergo Salvatoris & beatissimæ Matris ejus alia non fuit, quam illa sit, quæ ex tertio puncto meditationis de tribus modis humilitatis apparebit. Erat nempe serius quidam & sincerus amor, quo se annihilari quodammodo volebant, quod id naturæ suæ nihilum mereri intelligerent: (de filio cùm loquor, naturam ejus humanam intellige) & hic scilicet

XX 4

amor,